[image: image1.png]

   Администрация Чапаевского сельского поселения

Красносельского муниципального района

Костромской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30  марта 2021 года                                                                        №    13
 Об организации безаварийного

 пропуска паводковых вод на
территории Чапаевского сельского

поселения Красносельского

муниципального района  Костромской
области в 2021 г.

         В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 21 мая 2007 года № 304 « О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации, связанные с прохождением весеннего паводка  на территории Чапаевского сельского поселения,  администрация Чапаевского сельского поселения  Красносельского муниципального района Костромской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить противопаводковую комиссию в составе пяти человек:

   Смирнова Г.А - глава сельского  поселения, председатель комиссии

   Кашицына Ю.В. – заместитель главы администрации,  секретарь комиссии.

   Члены комиссии:

   Букина Г.В.- ведущий специалист администрации
   Сесенина Н.А. - депутат Совета депутатов Чапаевского сельского поселения

   Хренова И.Ю. – депутат Совета депутатов Чапаевского сельского поселения
2.  Организованно  провести  мероприятия  по  пропуску  паводковых  вод  в  период  весеннего  половодья  2021  года:

 2.1 Организовать проверку состояния водопропускных труб и трубопереездов для сброса талых вод с проезжей части улиц, дворовых проездов и исключения подтопления весенними водами общественных и жилых зданий. Водопропускные трубы держать в постоянной готовности для пропуска талых вод и ливневых дождей.

 2.2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности  произвести расчистку территорий  возле своих магазинов, мастерских  от снега и наледи, своевременную очистку кровель зданий.

 2.3.   Провести  работу  с  населением  по  своевременной   очистке  от   снега   крыш,  отводу  паводковых  вод  от  жилых  домов.

 2.4. Обнародовать информацию о запрещении выхода людей на лед в период весеннего паводка

 2.5. В период начала весеннего паводка и до его окончания организовать сбор информации о паводковой обстановке на территории поселения о мерах безопасности  в период паводка.

 2.6. Для  выполнения   неотложных  противопаводковых    мероприятий   привлекать  силы  и средства  предприятий и  организаций,  расположенных  на  территории  поселения,  независимо  от  их  формы  собственности.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в общественно- политической газете «Чапаевский вестник» и  размещению на официальном сайте администрации Чапаевского сельского поселения.

Глава Чапаевского сельского поселения
Красносельского муниципального района

Костромской области:                                                                                 Г.А. Смирнова